
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  165 del Reg. 

Data 26.10.2007 

 
OGGETTO:

 

 
Ricorso al T.A.R. Sardegna c/o la Provincia di Cagliari. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventisei del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 
− Questo Ente, con nota comunale Prot. 5685 del 12/05/2005, ha inoltrato, alla Provincia di Cagliari, 

Assessorato Ambiente e Difesa del Territorio, richiesta di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico dei 
reflui provenienti dall’impianto di trattamento acque a servizio del centro urbano di Sinnai sito in 
località “Luceri”; 

− Con nota prot. n. 110992 del 15/10/2007 la Provincia di Cagliari, Assessorato Ambiente e Difesa del 
Territorio, ha trasmesso, a nome del Dirigente Ing. Alessandro Sanna, il provvedimento di diniego n. 
71 del 10/10/2007 al rinnovo dell’autorizzazione allo scarico dei reflui provenienti dall’impianto di 
trattamento acque a servizio del centro urbano di Sinnai sito in località “Luceri”. 

 
RITENUTO che la decisione assunta dall’Assessorato Provinciale all’Ambiente crei grave pregiudizio 
igienico e sanitario alla Comunità di Sinnai. 
 
RITENUTO, pertanto, di dover promuovere ricorso Amministrativo nanti il T.A.R. Sardegna, al fine di 
tutelare gli interessi dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000. 
 

PROPONE 
 

− Di promuovere ricorso Amministrativo contro la Provincia di Cagliari, Assessorato Difesa e 
Ambiente del Territorio, nanti il T.A.R. Sardegna, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente a seguito 
della comunicazione prot. n. 110992 del 15/10/2007; 

− Di nominare un Avvocato in Difesa degli interessi del Comune; 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− Di promuovere ricorso Amministrativo contro la Provincia di Cagliari, Assessorato Difesa e Ambiente 
del Territorio, nanti il T.A.R. Sardegna, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente a seguito della 
comunicazione prot. n. 110992 del 15/10/2007; 

− Di nominare l’Avvocato Mura Matilde del Foro di Cagliari in Difesa degli interessi del Comune. 
 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                            IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 06.11.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 06.11.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


